Pendapatan Daerah sebesar  Rp1.180.000.000.000,00 

(satu triliun seratus delapan puluh miliar rupiah); 
b. Belanja Daerah  sebesar  Rp1.250.000.232.000,00 (satu 

triliun dua ratus lima puluh miliar dua ratus tiga puluh 
dua ribu rupiah);  dan 

c. Surplus/(Defisit) Pembiayaan Daerah  sebesar 
(Rp70.000.232.000,00) (tujuh puluh miliar dua ratus tiga 
puluh dua ribu rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 
1. Penerimaan Pembiayaan  sebesar 

Rp70.000.232.000,00 (tujuh puluh miliar dua ratus 
tiga puluh dua ribu rupiah); dan 

2. Pengeluaran Pembiayaan  sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 
Sisa lebih anggaran setelah Rp 0,00 (nol rupiah). 

Pasal 2 

Pendapatan daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
huruf a, bersumber dari:  
a. Pendapatan Asli Daerah sebesar Rp128.858.636.000,00 

(seratus dua puluh delapan miliar delapan ratus lima puluh 
delapan juta enam ratus tiga puluh enam ribu rupiah); 

b. Pendapatan Transfer  sebesar  Rp1.043.414.924.000,00 
(satu triliun empat puluh tiga miliar empat ratus 
empatbelas juta sembilan ratus dua puluh empat ribu 
rupiah); dan 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah sebesar 
Rp7.726.440.000,00 (tujuh miliar tujuh ratus dua puluh 
enam juta empat ratus empat puluh ribu rupiah). 

-6- 

Pasal 3 
(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf a bersumber dari: 
a. Pajak Daerah  sebesar Rp90.764.750.000,00 (sembilan 

puluh miliar tujuh ratus enam puluh empat juta tujuh 
ratus lima puluh ribu rupiah); 

b. Retribusi Daerah  sebesar Rp1.779.660.000,00 (satu 
miliar tujuh ratus tujuh puluh sembilan juta enam 
ratus enam puluh ribu rupiah); 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah sebesar 
Rp8.000.000.000,00 (delapan miliar rupiah); dan 

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  sebesar 
Rp28.314.226.000,00 (dua puluh delapan miliar tiga 
ratus empatbelas juta dua ratus dua puluh enam ribu 
rupiah). 

(2) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf b, bersumber dari: 
a. Transfer Pemerintah Pusat sebesar 

Rp990.121.580.700,00 (sembilan ratus sembilan puluh 
miliar seratus dua puluh satu juta lima ratus delapan 
puluh ribu tujuh ratus rupiah); 

b. Transfer Antar Daerah  sebesar Rp53.293.343.300,00 
(lima puluh tiga miliar dua ratus sembilan puluh tiga 
juta tiga ratus empat puluh tiga ribu tiga ratus rupiah). 

(3) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 huruf c, bersumber dari: 
Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan 
Perundang-undangan sebesar Rp7.726.440.000,00 (tujuh 
miliar tujuh ratus dua puluh enam juta empat ratus empat 
puluh ribu rupiah). 

Pasal 4 

Belanja daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, terdiri 
atas: 

a. Belanja Operasional  sebesar  Rp910.520.715.705,00 
(sembilan ratus sepuluh miliar lima ratus dua puluh juta 
tujuh ratus limabelas ribu tujuh ratus lima rupiah); 

b. Belanja Modal sebesar Rp208.858.403.395,00 (dua ratus 
delapan miliar delapan ratus lima puluh delapan juta empat 
ratus tiga ribu tiga ratus sembilan puluh lima rupiah); 

c. Belanja Tidak Terduga  sebesar  Rp10.000.000.000,00 
(sepuluh miliar rupiah); dan 

d. Belanja Transfer  sebesar  Rp120.621.112.900,00 (seratus 
dua puluh miliar enam ratus dua puluh satu juta seratus 
dua belas ribu sembilan ratus rupiah). 

Pasal 5 

(1) Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebagaimana